
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 18949/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

18. dubna 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo dopravy 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Zdeněk Zajíček 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Správa železnic, státní organizace 

Orgán: 

Správní rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Ing. Magdalena Faltýsková, ředitelka Odboru financí 
a ekonomiky, jakožto zástupkyně předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem 
nominace do funkce člena správní rady Správy železnic, státní organizace, jsou 
bohaté profesní zkušenosti a odborné kompetence nominované osoby.  

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým osobním a profesním profilem, přičemž uvedla i své předpoklady 
pro výkon funkce člena správní rady Správy železnic, státní organizace. V další 
části prezentace se nominant detailněji zaměřil na tři hlavní oblasti, kterými by se 
ve funkci člena správní rady jmenované organizace chtěl zabývat. Jedná se o oblast 
legislativního procesu, oblast správy majetku státu a oblast ICT, digitální 
transformace a digitálních služeb.  

V úvodu hodnotícího pohovoru byl nominant dotázán na časový horizont, kdy musí 
být zvládnuty legislativní změny týkající se zejména novely zákona č.416/2009 Sb. 
(liniový zákon), jejímž cílem je urychlit výstavbu železničních dopravních cest včetně 
vysokorychlostních tratí. Nominant dále odpověděl na otázku, jaké si klade osobní 
priority ve správní radě Správy železnic, státní organizace, po dokončení uvedených 
legislativních změn. Následně nominant objasnil, v čem spatřuje svoji roli ve správní 
radě jmenované organizace.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena správní rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 



osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

RNDr. Josef Postránecký v. r. 

místopředseda Výboru 
pro personální nominace 

 



Europass  -  životopis

Osobní  údaje

Příjmení,  Jméno

Adresa

Telefon

Datová  schránka

e-mail

Státní  příslušnost

Datuin  narození

Pohlaví

Zajíček  Zdeněk

Praha  5

česká

67

muŽ

Nominace  na  pozici

Pracovní  zkušenosti

Období

Povolání  nebo  vykonávané  práce

Hlavní  pracovní  náplň  a oblast  odpovědnosti

Název/jméno  a adresa  zaměstnavatele

Období

Povolárrf  nebo  vykonávané  práce

Hlavní  pracovní  náplň  a oblast  odpovědnosti

Název/jméno  a adresa  zaměstnavatele

Období

Povolání  nebo  vykonávané  práce

Hlavní  pracovnf  náplň  a oblast  odpovědnosti

Název/jméno  a adresa  zaměstnavatele

Období

Povolánf  nebo  vykonávané  práce

Hlavní  pracovní  náplň  a oblast  odpovědnosti

Název/jméno  a adresa  zaměstnavatele

Období

Povolánf  nebo  vykonávané  práce

Hlavní  pracovnf  náplň  a oblast  odpovědnosti

Název/jméno  a adresa  zaměstnavatele

Období

Povolání  nebo  vykonávané  práce

Hlayní  pracovní  náplň  a oblast  odpovědnosti

Název/jméno  a adresa  zaměstnavatele

Obdobf

Povolánf  nebo  vykonávané  práce

Hlavní  pracovní  náplň  a oblast  odpovědnosti

Název/jméno  a adresa  zaměstnavatele

člen  Správní  rady  Správy  že}eznic

2020-dosud

viceprezident  Hospodářské  komory  ČR
digitalizace,  digitální  transformace,  vzdělávání,  legislativa

Hospodářská  komora  České  republiky

2019-dosud

i'nístopředseda  Rady  vlády  pro  informační  společnost

digitalizace,  digitální  transformace,  eGovernment

Ministerstvo  vnitra  České  republiky

Nad  što]ou  3, 170  34 Praha  7

2018-dosud

zastupite]  Hlavního  i'něsta  Prahy

samospráva

Hlavnf  město  Praha

Mariánské  náměstí  2, 110  00 Praha  l

2016-dosud

prezident  ICT  Unie,  z.s.

digitalizace  a digitální  transformace,  eGovernment

ICT  Unie,  z.s.

Na  F1orenci211  6/15,  1IO  OO Praha  1

20]5-dosud

rozhodce  Rozhodč'ího  soudu  při  HK  ČR a AK  ČR

rozhodování  sporů

Rozhodčí  soud  při  HK  ČR  a AK  ČR

Vladis]avova  1390/17,  l10  00 Praha  I

2013-dosud

samostatný  advokát

výkon  advokacie

Mgr.  Zdeněk  Zajíček,  advokát

Stiessova  710/10,  155 00 Praha  5

2010-2013

náměstek  ministra  financí

majetek  státu,  majetkové  účasti  státu,  ICT

Ministerstvo  financí  České  republiky

Letenská  525/15,  118 10 Praha  1



ObdoM

Povolání  nebo  vykonávané  práce
Hlavní  pracovní  náplň  a oblast  odpovědnosti
Název/jméno  a adresa  zaměstnavatele

Období

Povolání  nebo  vykonávané  práce
Hlavní  pracovní  náplň  a oblast  odpovědnosti
Název/ji'néno  a adresa  zaměstnavatele

Období

Povolánf  nebo  vykonávané  práce
Hlavní  pracovní  náplň  a oblast  odpovědnosti
Název/jméno  a adresa  zaměstnavatele

Období

Povolání  nebo  vykonávané  práce
Hlavní  pracovní  náplň  a oblast  odpovědnosti
Název/jméno  a adresa  zaměstnavatele

Období

Povolánf  nebo  vykonávané  práce

Hlavní  pracoyní  náplň  a oblast  odpovědnosti
Název/jméno  a adresa  zaměstnavatele

ObdoM

Povolánf  nebo  vykonávané  práce

Hlavní  pracovní  náplň  a oblast  odpovědnosti
Název/jméno  a adresa  zaměstnavatele

Období

Povolání  nebo  vykonávané  práce
Hlavní  pracovní  náplň  a oblast  odpovědnosti

Název/jméno  a adresa  zaměstnavatele

Období

Povolání  nebo  vykonávané  práce

Hlavni  pracovni  náplň  a oblast  odpovědnosti
Název/jméno  a adresa  zaměstnavatele

Období

Povolánf  nebo  vykonávané  práce

Hlayní  pracovní  náplň  a oblast  odpovědnosti
Název/jméno  a adresa  zaměstnavatele

2009-2010

náměstek  ministryně  spravedlnosti

ICT  -  implementace  systému  datových  schránek  v resortu
Ministerstvo  spravedlnosti  České  republiky
Vyše4'u'adská  16, 128 00 Praha  2

2006-2009

náměstek  ministra  vnitra

veřejná  správa,  eGovernment,  legislativa  a archivnictví
Ministerstvo  vnitra  České  republiky
Nad  štolou  3, 170 34 Praha  7

2006-2007

I. náměstek  ministra  informatiky

eGovenunent

Ministerstvo  informatiky  České  republiky
Havelkova  2, 130  00 Praha  3

2003  -2006

samostatný  advokát

výkon  advokacie

Mgr.  Zdeněk  Zajíček,  advokát

Stiessova  710/10,  155 00 Praha  5

1999-2002

ředitel  Magistrátu  Hlavního  města  Prahy
řízení  ťiřadu

Hlavní  město  Praha

Mariánské  náměstí  2, 1lO  OO Praha  l

1998-1999

samostatný  advokát

výkon  advokacie

Mgr.  Zdeněk  Zajíček,  advokát

Kovářova  3, 155 00 Praha  5

1996-1998

poslanec  Poslanecké  sněmovny  Parlamentu  ČR
výkon  poslaneckého  mandátu,  legislativní  proces
ústavně-právní  výbor

výbor  pro  veřejnou  správu  a regionálnf  rozvoj
mandátový  a imunitní  výbor

Poslanecká  sněmovna  Parlamentu  České republiky
Sněmovní  4, 110  00 Praha  1

1995-1996

koncipent  komerčnďho  právrríka/samostatný  advokát
výkon  advokacie

JUDr.  Oto  Kunz

Vinohradská  89/90,  130 00 Praha  3

1993-1995

člen  výkonného  výboru  Pozemkového  fondu  ČR
vedoucí  právní  sekce/ředitel  sekce  správy  majetku
správa  majetku  státu,  restituce

Pozemkový  fond  České  republiky

Těšnov  65/17,  I10  00 Praha  1



Období

Povoíání  nebo  vykonávané  práce

Hlavní  pracovní  náplň  a oblast  odpovědnosti

Název/jméno  a adresa  zaměstnavatele

Obdobf

Povolánf  nebo  vykonávané  práce

Hlavní  pracovnf  náplň  a oblast  odpovědnosti

Název/jméno  a adresa  zaměstnavatele

1992-1993

ředitel  odboru  privatizace  zemědě]ství  Ministerstva  pro

správu  národního  majetku  a jeho  privatizaci  ČR

privatizace,  správa  majetku  státu,  restituce

Ministerstvo  pro  správu  národnfho  majetku  a jeho

privatizaci  České  republiky

Zborovská  1I,  150  21 Praha  5

1991-1992

právní  čekatele  Městské  prokuratury  v Praze

výkon  působnosti  právního  čekatele  pro  funkci  prokurátora

(státní  zástupce)

Městská  prokuratura  v Praze

Vzdělání,  odborná  příprava  a školení

Obdobf

Dosažená  kvalifikace

Hlavnf  předměty/pro'fesní  dovednosti

Název  a typ  organizace,  která  poskytla  vzdělánf,

odbornou  přfpravu  či kurz

Úroveň  vzděláni  v národni

a mezinárodní  klasifikaci

Období

Dosažená  kvalifikace

Hlavnf  předměty/profesní  dovednosti

Název  a typ  organizace,  která  poskytla  vzděláni,

odbornou  přípravu  či kurz

Úroveň  vzdělání  v národní

1986-1991

Magistr  v oboru  právo

právo

Právnická  fakulta  University  Karlovy,  Praha  l

vysokoškolské

1981-1985

maturitní  zkouška

všeobecné

Gyinnázium  Nad  Alejí  ]952,  Praha  6

středoškolské

Obdobď

Dosažená  kvalifikace

Hlavní  předměty/profesnf  dovednosti

Název  a typ  organizace,  která  poskytla  vzdělání,

odbornou  přípravu  či kurz

Úroveň  vzdělání  v národní

1973-1981

základní  vzdělání

všeobecné

ZŠ Weberova  1090/1,  Praha  5

zák]adní

Schopnosti,  znalosti  a dovednosti

Mateřský  jazyk

Jiné  jazyky

Sebehodnocení
Evropská  úroveň

Sociálnf  schopnosti  a dovednosti

Organizační  schopnosti

čeŠtina

angličtina

B1

komunikativnost,  asertivita,  empatie,  efe)ctivní  spolupráce,

schopnost  inotivovat  a vést  druhé

manažerské  schopnosti  podíožené  dlouho]etou  praxí  ve

vedenf  týmů  a projektů



Počítačové  znaíosti  a dovednosti práce  s počítačem,  Word,  Excel

Umělecké  schopnosti  a dovednosti

Další  schopnosti,  znalosti  a dovednosti

Řidičský  průkaz

Doplňující  informace

Oceněnf

Významné  projekty  a účast  na nich

zpěv,  hra  na kytaru

sport  -  basketbal,  golf,  lyže

Al,B

Nominace  Osobnost  roku  ICT  2007  (INVEX)
Český zavináč  2009  -  za podíl  na rozvoji  informační
společnosti  v České  republice

Zlatý  eGon  2009  -  za podíl  na budování  eGovernmentu
v České

smartONE/innovative  people  2019  -  za prosazování  práva
na digitální  služby  legislativní  formou

Czech  POINT  (2007)  -  autor  projekhi,  implementace  a
realizace

Datové  schránky  (2008)  -  náwh  ideového  konceptu,
implementace  a realizace  projektu
Základní  registry  (2009)  -  podíl  na architektuře  systému
základních  registrů,  spoluautor  náwhu  zákona
Systém  státní  pokladny  (2012)  -  redesign  a implementace
systému

Zákon  o právu  na digitální  služby  (2017-2020)  -  autor
myšlenky  a spoluautor  návrhu  zákona
Zákon  o bankovní  identitě  (2019-2020)  -  spoluautor
koncephi  a spoluautor  návrhu  zákonaZákon  o digitalizaci
stavebnTho  řízení  (2018-2020)  -  autor  konceptu  a základnf
architektury,  spoluautor  zákona,  poradce  MMR




